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Abstract
Video-mediated interaction has been  
increasingly studied during the past decades. 
Empirical research that uses qualitative 
methods and draws on recorded data from 
authentic situations (e.g., workplace meetings 
and online classrooms) has shown that these 
environments are very complex and present 
challenges (e.g., in turn-taking) but also provide 
unique affordances for organizing interaction. 
Most recent research has highlighted  
participants’ situated conduct (i.e., talk, 
embodied actions, use of digital resources) 
and interactional competence as key for the 
smooth unfolding of interaction and  
accomplishment of collaborative activities. 
More research is still needed to substantiate 
context-specific practices.



58

VUOROVAIKUTUSKOMPETENSSIN ROOLI  
VIDEOVÄLITTEISESSÄ YHTEISTOIMINNASSA

1. Johdanto 

Teknologioita on alettu käyttää työpai-
koilla kauan sitten, ja jo vuosikymmenien 
ajan yhteistyötä on pystytty tekemään 
myös erilaisia videotyökaluja hyödyntäen. 
Videovälitteiset tapaamiset ovatkin olleet 
tavallisia 1990-luvulta lähtien joillakin sek-
toreilla, kuten liike-elämässä. Se, mikä on 
kirvoittanut keskustelua viime vuosina, on 
videovälitteisten ympäristöjen vuorovaiku-
tus ja siihen liittyvät ongelmat. On 
huomattu, että keskustelun ylläpitäminen 
ja ohjaaminen on erilaista ja aikaa kuluu 
muuhunkin kuin ennalta sovittujen 
asioiden käsittelemiseen. Kokonaisvaltai-
sen kehollisen kokemuksen puuttuessa 
myös yhteisöllisyyden rakentaminen 
saattaa jäädä paitsioon.

Videovälitteistä vuorovaikutusta on 
tutkittu paljon viime vuosikymmeninä ja 
enenevässä määrin koronapandemian 
seurauksena. Tärkeitä lähestymistapoja 
ovat tarjonneet monet laadulliseen 
tutkimukseen perustuvat empiiriset 
menetelmät, joissa on käytetty aineistona 
haastatteluja, kyselyjä sekä aitojen vuoro-
vaikutustilanteiden havainnointia ja 
analyysia. Näiden avulla on pystytty 
tekemään merkittäviä löydöksiä liittyen 
siihen, millainen rooli teknologioilla 
oikeastaan on sosiaalisessa kanssakäymi-
sessä. Vuorovaikutustutkimuksen saralla 
onkin ennen kaikkea keskitytty siihen, 
kuinka teknologioita käytetään ja miten 
niihin orientoidutaan, kun ollaan vuoro-
vaikutustilanteessa (esim. Heath & Luff, 
2000). Mielenkiinnon kohteita ovat olleet 
niin kahdenväliset- kuin ryhmätilanteet, 
erilaiset koulutuskontekstit, kuten 
videovälitteiset opetustilanteet (esim. 
Balaman & Pekarek Doehler, 2021; 
Hochuli & Jud, 2023), työpaikkakokoukset 

(esim. Oittinen, 2020a, 2020b) ja arkipäi-
väiset tilanteet (esim. Rintel, 2013). 
Etenkin usean ihmisen välisissä monikieli-
sissä tilanteissa on huomattu osallistujien 
omien kykyjen ja osaamisen vaikutus 
vuorovaikutustilanteiden onnistumiseen; 
tarvitaan vuorovaikutuskompetenssia, jotta 
sosiaalisesta toiminnasta muotoutuu 
sellaista, että se on näkyvää ja ymmärrettä-
vää kaikille – ympäristöstä huolimatta (kts. 
esim. Pekarek Doehler & Berger, 2018).

2. Keskustelun-
analyyttinen 
lähestymistapa 
videovälitteiseen 
vuorovaikutukseen
Videovälitteistä vuorovaikutusta on 
tutkittu kolmen vuosikymmenen ajan 
kasvavassa määrin useilla tieteenaloilla, 
kuten kielitieteessä, antropologiassa, 
koulutuksentutkimuksessa ja viestintätie-
teissä. Siinä missä kielitiede on keskittynyt 
nimenomaan kieleen ja sen käyttöön, on 
muissa lähestymistavoissa voinut tarkaste-
lun kohteena olla esimerkiksi teknologian 
rooli luokkahuoneessa ja viestintäväli-
neenä, saavutettavuus tai teknologiakehit-
telyn merkitys. Kielitieteen saralla tehty 
vuorovaikutustutkimus on ollut hyvin 
pitkälti laadullista, ja sen tarkoituksena on 
ollut päästä syvällisempään ymmärrykseen 
siitä, millaista tilannekohtainen teknologi-
oiden hyödyntäminen on ja miten tekno-
logiat yhtäältä muokkaavat olemassa 
olevia vuorovaikutuskäytänteitä ja toisaalta 
synnyttävät uusia. 

Merkittävä 1960-luvun sosiologiasta 
polveutunut lähestymistapa, joka on 
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auttanut ymmärtämään videovälitteistä 
vuorovaikutusta syvällisesti, on keskuste-
lunanalyysi (Sacks ym., 1974; kts. myös 
esim. Stevanovic & Lindholm, 2016; 
Sidnell & Stivers, 2012). Keskustelunana-
lyysi on etenkin kielitieteessä laajasti 
sovellettu menetelmä, jonka voidaan 
ajatella olevan uniikki. Se mahdollistaa 
vuorovaikutuksen tarkastelun sosiaalisen 
toiminnan kautta ja tilannekohtaisesti 
niin, että keskiössä ovat ihmiset sekä 
heidän luomansa merkitykset ja käytänteet 
tietyllä hetkellä tietyssä paikassa. Keskuste-
lunanalyysin tavoitteena on kuvata 
vuorovaikutuksen sekventiaalista ja 
temporaalista jäsentymistä ja sitä kautta 
tutkia, miten esimerkiksi vuorottelu tapah-
tuu ja yhteisymmärrys rakentuu. Keskuste-
lunanalyysissä käytetään autenttista 
videoaineistoa tilanteista, joissa ihmiset 
ovat vuorovaikutuksessa keskenään, ja 
tarkoituksena on tehdä näkyväksi sellaisia 
asioita, joita osallistujat eivät itse välttä-
mättä huomaa (kts. esim. ten Have, 2008). 
Videoaineistojen pohjalta tuotetut tarkat 
litteraatit (kts. esim. Mondada, 2018) ovat 
osa keskustelunanalyyttistä menetelmää, ja 
ne toimivat evidenssinä vuorovaikutusil-
miöiden analyysissa ja tulkitsemisessa.

Keskustelunanalyyttinen tutkimus on 
osoittanut ennen kaikkea vuorovaikutuk-
sen monimuotoisuuden ja sen, kuinka 
käytämme puhetta, kehollisuutta (esim. 
eleitä) ja muita resursseja (esim. esineitä) 
– usein yhtäaikaisesti – vuorovaikutuksen 
edistämiseksi ja yhteisymmärryksen 
rakentamiseksi. Videovälitteisten tilantei-
den tarkastelussa keskeinen mielenkiinnon 
kohde on ollut näiden lisäksi myös 
teknologisen ympäristön käyttömahdolli-
suudet, eli affordanssit (kts. Gibson, 1979; 
Hutchby, 2014). Esimerkkinä affordans-
sista voi ajatella tietokoneen näyttöä ja sitä, 

kuinka siinä oleviin asioihin orientoidu-
taan hetki hetkeltä. Aikaisempi tutkimus 
on esimerkiksi osoittanut, kuinka oikea-
aikainen katseen siirto ruudulla ja eleet 
voivat auttaa tulkitsemaan, mitä toinen 
osallistuja tekee omassa tilassaan (Uskoko-
vic & Talehgani-Nikazm, 2022), ja kuinka 
käyttämällä hiiren maalaamistoimintoa 
voidaan saada kaikkien huomio tiettyyn 
asiaan tehokkaasti (Oittinen, 2023a). 
Toisaalta taas yhteisen orientaation 
puuttumisesta voi kieliä katseen harhailu 
ruudusta pois päin, mikä voi johtaa 
vuorovaikutuksen etenemisen hitauteen 
tai muiden haasteiden syntymiseen, kuten 
päällekkäispuhuntaan (esim. Malabarba 
ym., 2022). Keskustelunanalyyttinen 
tutkimus on osoittanut, että teknologiavä-
litteinen vuorovaikutus on kompleksista 
nimenomaan siksi, että osallistujien tulee 
kyetä tuottamaan ja tulkitsemaan sosiaa-
lista toimintaa useassa vuorovaikutusti-
lassa samanaikaisesti (Oittinen, 2020a, 
2021). Tiloja ovat 1) fyysinen tila, jossa voi 
olla myös useita osallistujia, 2) yhteinen 
digitaalinen tila (ts. se, mitä sanomme ja 
teemme yhteisessä teknologiavälitteisessä 
tilassa) ja 3) muut tilat, joissa vuorojen 
tuottaminen on mahdollista, kuten chat tai 
pikaviestin (Oittinen, 2020a, s. 23). 

Videovälitteisen vuorovaikutuksen 
piirteitä on tutkittu erilaisissa yhteistoi-
mintaa vaativissa tilanteissa, kuten 
liike-elämässä ja koulutuksen konteks-
teissa, enenevässä määrin. Tutkimukset 
pohjautuvat usein ruutunauhoitusaineis-
toon tai sellaiseen videoituun aineistoon, 
joka on kerätty osallistujien fyysisissä 
tiloissa (kts. esim. Oittinen, 2020a). Nämä 
tutkimukset ovat havainnollistaneet 
erilaisten tekijöiden vaikutusta vuorovai-
kutuksen etenemiseen ja siinä onnistumi-
seen. Merkitystä sille, miten yhteistoimin-
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taa saadaan edistettyä, on etenkin osallistu-
jamäärällä, käytetyllä teknologialla ja sillä, 
ovatko osallistujat tai ryhmät eri paikoissa 
(ts. onko kyseessä hybriditapaaminen). 

3. Vuorovaikutus-
kompetenssi osana 
etäkohtaamisten 
sosiaalista toimintaa

Vuorovaikutuskompetenssi on käsite, jolla 
tarkoitetaan puhujan kykyä tuottaa 
sosiaalista toimintaa (ts. puhetta, sanoja, 
eleitä) oikea-aikaisesti ja siten, että se on 
ymmärrettävää muille (kts. Pekarek-Doeh-
ler & Berger, 2018). Vaikka vuorovaikutus-
kompetenssia on käytetty paljon kielenop-
pimisen tutkimuksen saralla (esim. Walsh, 
2013), on se käsitteenä laajempi. Se voidaan 
nähdä ennen kaikkea kyvykkyytenä 
osallistua vuorovaikutustilanteisiin niin 
omalla äidinkielellä kuin vieraalla kielellä 
kehoa sekä materiaalista ja digitaalista 
ympäristöä hyödyntäen. Etenkin monikie-
lisissä ja -kulttuurisissa ympäristöissä onkin 
tärkeää, että osallistujilla on käytössään 
tarpeeksi sellaisia resursseja, joilla yhteis-
toimintaa pystytään edistämään. Tämä ei 
silti tarkoita sitä, että kaikilla pitäisi olla 
sama kielitaitotaso, vaan tärkeämpää on se, 
että saatavilla olevia resursseja osataan 
hyödyntää yhteistä tekemistä ja meneillään 
olevaa keskustelua tukevalla tavalla. 
Keskustelunanalyysin näkökulmasta 
vuorovaikutuskompetenssi ei ole staattinen 
kyky vaan tilannekohtaisesti havaittavissa 
oleva asia, jota vuorovaikutuksen piirteet 
havainnollistavat. Yhtäältä kyse on siis 
yksilön kyvyistä, mutta toisaalta siitä, 
miten ne tulevat relevanteiksi meneillään 

olevassa toiminnassa, kuten ryhmätehtä-
vän tekemisessä videovälitteisesti. Huomi-
oitavaa on kuitenkin se, että vuorovaiku-
tuskompetenssi ilmenee eri tilanteissa eri 
tavoin, ja se voi myös kehittyä yksittäisen 
ajanjakson sisällä, esimerkiksi silloin, kun 
opetellaan käyttämään itselle vierasta 
kieltä (kts. esim. Eilola, 2023). 

Vuorovaikutuskompetenssia ei ole 
vielä paljoa tutkittu videovälitteisissä 
konteksteissa. Uusimmat tulokset silti 
osoittavat, että se pitää sisällään sekä 
oikea-aikaisen toiminnan että kyvyn 
hallita vuorovaikutustiloja ja sopeuttaa 
omaa toimintaa niin etenevän vuorovaiku-
tuksen kuin teknologisen ympäristön 
raameihin sopivaksi (Oittinen, 2021). 
Aiempi tutkimus kokouksista, joissa 
käytetty työkieli ei ole kaikkien osallistu-
jien äidinkieli, on esimerkiksi osoittanut, 
kuinka kielentuottamiseen liittyviä 
ongelmia voidaan tulkita myös videon 
välityksellä ja niitä voidaan ratkaista 
tarjoamalla oikea-aikaista tukea joko 
puhumalla tai kirjoittamalla (esim. 
Kotilainen ym., 2023). Oppimistilanteiden 
tutkimuksessa on tämän lisäksi havainnol-
listettu sitä, miten ympäröivä fyysinen tila 
ja teknologiset ratkaisut (esim. ruudun 
jakaminen) mahdollistavat tuen tarpeen 
tunnistamisen ja edesauttavat luomaan 
uusia vuorovaikutuskäytänteitä. Ensim-
mäinen esimerkkikatkelma, joka osoittaa 
tämän, tulee tilanteesta, jossa ryhmä 
aikuisia oppijoita työstää yhteistä doku-
menttia Zoom-ympäristössä. 

Esimerkkikatkelma havainnollistaa, 
kuinka jaettu ruutu toimii affordanssina 
sille, että Oili tunnistaa Timin vaikeuden 
muuttaa kuulemaansa puhetta kirjoitet-
tuun muotoon (ts. Timin kursori on 
pysähtynyt). Tämä näkyy Oilin yrityksessä 
edesauttaa tilannetta, mihin sisältyy 
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pyyntö edelliselle puhujalle, Stacylle, 
toistaa tämän aikaisempi vuoro (rivit 1-2). 
Stacy toistaakin osan vuorostaan puhuen 
hitaammin (rivit 3-4), mutta Tim ei aloita 
kirjoittamista vaan keskeyttää hänet. Hän 
myös esittää pyynnön laittaa vuoro chatiin, 
mistä sen pystyy kopioimaan työstettävään 
dokumenttiin. Tim siis orientoituu siihen, 
että tuotettu puhe ja sen sisältö ovat liian 
haastavia kirjoittaa osaksi dokumenttia 
tässä ja nyt. Tilanteessa näkyy, että 
osallistujilla on erilaiset valmiudet niin kie-
lenkäytön kuin vuorovaikutustilojen 
hallinnoinnin näkökulmasta. Vaikka 
tilanne kuvastaa osittain Timin ongelmaa, 
Oilin vuorovaikutuskompetenssi, johon 
sisältyy tilannekohtaisesti inklusiivinen 
toiminta, korostuu, sillä se johtaa vaihto-
ehtoisen toimintatavan löytämiseen. 

Videovälitteisissä oppimistilanteissa, 
joissa kaikki ovat etänä (esim. Zoom-
tapaamiset), on huomattu olevan niin 
haasteita kuin hyviä käytänteitä. Yksi 
merkittävä haaste on oppijoiden osallista-
minen ja sitouttaminen tilanteeseen (kts. 
Hochuli & Jud, 2023), kun taas hyvinä 
käytänteinä on pidetty kohdennettuja 

vuoroja ja digitaalisten ja kehollisten 
resurssien monipuolista hyödyntämistä 
yhteisen huomion kiinnittämiseksi (esim. 
Balaman, 2021; Badem-Korkmaz & 
Balaman, 2022). Hybrideissä oppimistilan-
teissa, joissa osa oppijoista on samassa 
paikassa ja osa läsnä videovälitteisesti, 
tarvitaan ylimääräistä neuvottelua ja 
uusien käytänteiden luomista liittyen 
siihen, kuinka osallistetaan etänä olevia ja 
kuinka vuoroja ylipäätään otetaan ja 
asioissa päästään eteenpäin (esim. Jakonen 
& Jauni, 2022; Oittinen, 2022). Kumman-
kin tyyppisissä videovälitteisissä oppimisti-
lanteissa on tärkeää huomioida niin 
puheen kuin kehollisuuden merkitys osana 
opettajan ja oppijoiden vuorovaikutus-
kompetenssia. Useat tutkimukset ovat silti 
osoittaneet, että vakiintuneita käytänteitä 
on vaikea löytää ja lisää tutkimusta 
aiheesta tarvitaan. Vuorovaikutuskompe-
tenssiin voitaisiinkin ajatella liittyvän myös 
ymmärrys siitä, että teknologia ei suinkaan 
määritä vuorovaikutusta, mutta se 
vaikuttaa siihen, miten kohtaamme 
toisemme sen käyttömahdollisuuksia 
hyödyntäen.

Esimerkkikatkelma 1. Jaettu ruutu auttaa Oilia tunnistamaan Timin kirjoitusvaikeuden, ja Tim 
ehdottaa chatin käyttämistä (Oittinen & Haddington, 2022). Litterointikonventiot, kts. 
lähdeluettelo.

̵̵̵̵̵

1 Oili alright, just to ease Tim’s writing can you:: say that 
2 >again stacy=cooperation with?<
3 Stacy sure. ◦umh◦ (0.2) yea- <cooperation, (.) with:, (.) 
4 l:ocal *ngo:s (.) and, i*#o:?s>  

kimi *unmutes, adjusts headset mic
kimi *cyclic gesture
fig #1

5 Kimi yea- [you can 
6 Stacy   [I- 
7 Kimi drop it in the uh uh chat [box 
8 Stacy [okay. yeah. 
9 Kimi I can copy it then there ◦yeah.◦ 
10 Stacy great. eh 
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4. Monikanavaisuuden 
ymmärtäminen osana 
vuorovaikutus-
kompetenssia

Videovälitteisissä tilanteissa käytetään 
usein monia kommunikoinnin kanavia, 
mikä kuvastaa vuorovaikutustilojen 
päällekkäisyyttä: voimme yhtäältä osoittaa 
kehollisesti sitoutumista meneillään 
olevaan keskusteluun, esimerkiksi nyökyt-
telemällä, ja toisaalta tuottaa vuoroja yhtä 
aikaa kirjoitetun viestintävälineen avulla. 
Vaikka monien kanavien yhtäaikainen 
hyödyntäminen luo käytännön haasteen 
osallistujille (Gibson. 2014), niiden sujuva 
hallinta voi edesauttaa toimivien käytän-
teiden ja inklusiivisten toimintatapojen 
löytämistä. Nouseva kiinnostuksen kohde 
tutkimuksen saralla onkin ollut chatin 
käyttö ja se, miten se voi toimia affordans-
sina, kuten esimerkkikatkelmassa 1. Se voi 
olla myös tärkeä osallistumisen resurssi 
esimerkiksi luentomaisessa etäopetuksessa 
(Oittinen & Rautiainen, tulossa) tai 
pienryhmätyöskentelyssä (Oittinen, 2023b; 
kts. esimerkkikatkelma 2). 

 Esimerkkikatkelmassa 2 Kimi käyttää 
chatia osallistuakseen yhteisen esitelmän 
työstämiseen, mikä voi johtua osittain 
hänen vaikeudestaan tuottaa englanninkie-
lisiä puheenvuoroja. Se, mikä osoittaa 
toisen osallistujan, Oilin, kyvykkyyden 
toimia kyseisessä ympäristössä inklusiivi-
sesti on tapa, jolla hän sisällyttää kirjoitetut 
vuorot meneillään olevaa vuorovaikutuk-
seen (rivit 18-19). Chatin käyttö rinnakkai-
sena kanavana ei siis näyttäydy ongelmalli-
sena, vaan se päinvastoin edesauttaa 
yhteistoiminnan etenemistä. Esimerkkikat-
kelma osoittaa myös sen, kuinka vuorovai-
kutuskompetenssi voi yhtäältä liittyä 
siihen, että tulee huomatuksi ja ymmärre-
tyksi videovälitteisessä vuorovaikutuksessa 
ja toisaalta niihin tapoihin, joilla huomioi-
daan monikanavaisesti tuotetut vuorot ja 
otetaan kanssaosallistujat huomioon. 
Aiemmin on tehty joitakin tutkimuksia, 
joissa on huomattu monikanavaisuuden 
merkitys nimenomaan kielenoppimisessa. 
Kielikahviloihin liittyvässä tutkimukses-
saan Gudmundsen (2023) osoittaa, kuinka 
chatia voidaan käyttää vieraskielisten 
sanojen oppimiseen ja niistä neuvotteluun. 
Chat voi siis toimia rinnakkaisena kana-

Esimerkkikatkelma 2. Kimi käyttää chatia osallistumisen resurssina (Oittinen, 2023b, s. 277).

 
18 OILI:   and also Kimi well noted in the chat let- let’s talk about  
19    the structure once we get there, 
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vana videovälitteisessä vuorovaikutuksessa, 
ja se voi olla sekä opettajan että oppijan 
resurssi, joka edesauttaa meneillään olevaa 
oppimistilannetta. Se, mikä olemassa 
olevissa tutkimuksissa silti toistuu, on 
chatin käyttö spontaanisti tai ei-ohjeiste-
tusti, eikä vakiintuneita hyviä käytänteitä 
ole vielä pystytty todentamaan yksittäista-
pausten ulkopuolella. Chatin luomat 
mahdollisuudet ja rajoitukset eri konteks-
teissa tulee kuitenkin tunnistaa, jotta sitä 
voi sujuvasti käyttää. Chatin käytöstä 
voikin tulla toimiva osa videovälitteistä 
vuorovaikutusta, mutta tarvitaan tilanne-
kohtaista ymmärrystä siitä, mitä monika-
navaisuus tarkoittaa sosiaalisen toiminnan 
näkökulmasta, mihin sitä voi hyödyntää, 
miten sitä voidaan hallita ja millaista 
osaamista se vaatii.

5. Lopuksi

Videovälitteinen vuorovaikutus on 
kompleksista, ja aikaisempi tutkimus on 
tuonut esiin sen monia erityispiirteitä ja 
käytännön haasteita. Keskustelunanalyytti-
sella vuorovaikutustutkimuksella on ollut 
tässä aivan erityinen rooli, sillä sen avulla 
on pystytty valottamaan niitä resursseja ja 
käytänteitä, joita autenttisissa tilanteissa 
hyödynnetään. Osallistujien vuorovaiku-
tuskompetenssi on nostettu yhdeksi 
merkittäväksi tekijäksi siinä, miten 
vuorovaikutusta ja yhteistoimintaa saadaan 
edistettyä. Ei riitä, että meillä on yhteinen 
kieli ja osaamme käyttää teknologioita, 
vaan meidän tulee myös osata sopeuttaa 
omaa toimintaamme käsillä olevaan 
vuorovaikutustilanteeseen ja teknologiseen 
ympäristöön sopivaksi. Jotta tutkimustu-
loksia videovälitteisestä vuorovaikutuk-
sesta voidaan saattaa käytäntöön (esim. 
opettajien digikouluttamiseen), on paljon, 
mistä tarvitaan vielä lisää tutkimusta. 
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Litterointikonventiot  
(Jefferson, 2004; Mondada, 2018) 

,  tasainen sävelkulku
.  laskeva sävelkulku
?  nouseva sävelkulku
↑  seuraava tavu sanottu ympäröivä puhetta korkeammalta
↓  seuraava tavu sanottu ympäröivää puhetta matalammalta
[   päällekkäispuhunnan alku
]  päällekkäispuhunnan loppu
mit-  sana jää kesken
mitä  äänen painotus
> <  ympäröivää puhetta nopeammin sanottu jakso
< >   ympäröivää puhetta hitaammin sanottu jakso
(.)  mikrotauko (alle 0.2 sekuntia)
(0.5)  tauko sekunnin kymmenesosina
((katsoo)) litteroijan kommentteja tilanteesta
#  pysäytyskuvan tarkka ajoitus
* ̵̵̵̵̵  ̵  ̵ > merkitty toiminta jatkuu toisella rivillä
̵̵̵̵̵  ̵  ̵̵  ̵ >* seuraavaan samanlaiseen symboliin saakka
* ̵̵̵̵̵  ̵  ̵ >> toiminta jatkuu analyysikatkelman päätyttyä

Jefferson, G., 2004. Glossary of transcript symbols with an introduction. In: Lerner, G.H. (ed), 
Conversation Analysis: Studies from the First Generation.  John Benjamins, pp. 13–31 

Mondada, L., 2018[2001]. “Conventions for multimodal transcription.” 
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